
【 2026 年 青の煌
きら

めきあおもり国スポ トライアスロン競技会 TO 募集要項 】 

2026 年2 月24 日 

青森県トライアスロン協会 

      理事長 小出 寛 

 

平素より、当協会の活動に対し、格別のご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、皆様ご承知のとおり、青森県では 2026 年 9 月13 日（日）に、 

第80 回国民スポーツ大会 「青の煌めきあおもり国スポ トライアスロン競技会」 が青森市特設会場にて開催します。 

つきましては、本大会の円滑な競技運営に向け、テクニカル・オフィシャル（以下、TO）を下記のとおり募集いたします。 

皆様のご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

<TO 募集の概要> 

・募集人数： 70 名程度。 

東北ブロックおよびその他ブロックから募集いたします。 

 

〈TO 申し込み条件〉 

1，TO 資格 

(公社)トライアスロンジャパンの公認審判員の資格を有すること。 

 

2，業務日程 

（1）2025 年9 月12 日（土）09：30 ～ 17：00、 

9 月13 日（日）06：00 ～ 16：00 （予定） 

 

3，交通費・宿泊費・謝金 （後催県を除く） 

「青森市職員等の旅費に関する条例」に基づき以下のとおり支給します。 

（1） 交通費： ご自宅最寄り駅から青森駅までの往復電車賃を上限に支給します。 

（2） 宿泊費： 宿泊先の手配および費用負担は青森県トライアスロン協会が行います。 

        ※宿泊日は出発地域および担当するポジション等により異なります。 

（3） 謝金  ： 2,200 円/日（予定） 

 

4，食事 

9 月12 日（土）・9 月13 日（日） の 2 日間、昼食として弁当を用意する予定です。 

 

5，ドレスコード 

TRIJ 公認審判ウエア、公認審判キャップ、黒のロングパンツ、黒い靴 (ロゴは控えめ)。 

詳細は後日お送りする「TO ドレスコード」をご確認ください。 

 

6，募集方法 

各競技団体で取りまとめのうえ、別添の申し込みシートに記載の上、4 月19 日までに、 

ATｒA 鹿内までメールでご提出ください。  

takuya-s@fff-archi.com 

応募者多数となった場合は、以下の条件にて優先選考いたします。 

① JTU 東北ブロック協議会加盟団体 

② 2025 年以前に国スポを開催した競技団体および 2027 年以降に国スポを開催予定の競技団体。 

③ 上記以外の TRIJ 加盟団体から提出いただいた TO 申し込み書リストの上位順。 

以上 

mailto:takuya-s@fff-archi.com

